



KUMSP00RKJ0J

DOHODA O NAROVNÁNÍ
 ke smlouvě o dílo č. 04699/2018/KŘ
 uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
 zákoník

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD		
ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU)		
04699/2018/KŘ	2018	117
poř. číslo	rok	zkr. od.

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
 zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmánem kraje




IČO: 70890692
 DIČ: CZ70890692
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
 číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:



(dále jen „objednatel“)

2. Pavel Knop

se sídlem: Kollárova 1206/9, Kateřinky, 747 05 Opava
 IČO: 60953837
 DIČ: 
 bankovní spojení: 
 číslo účtu: 

Zapsán v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Opavy.

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:



(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

- Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 22. 5. 2018 Smlouvu o dílo, evidenční č. 04699/2018/KŘ (dále jen „smlouva“) na provedení stavby „Stavební úpravy pro bezbariérovost středních škol a školských zařízení – oblast Opava“. Dílo bylo zhotovitelem dokončeno v souladu se smlouvou 18. 7. 2018 a objednatelem převzato bez vad a nedodělků 18. 7. 2018.
- V průběhu dokončování díla bylo zjištěno, že některé práce a dodávky, které jsou obsaženy v projektové dokumentaci a smluvním nabídkovém rozpočtu, nebude potřeba pro dokončení díla provést, a to buď zcela, nebo (dle skutečnosti) v nižším rozsahu. Jedná se zejména o práce a dodávky v oddílu zdravotníka:
 - zemní práce spojené s kanalizací,

- bourání konstrukcí spojené s kanalizací,
 - dodávka kanalizačního potrubí,
 - dodávka dlaždic.
3. Neprovedení těchto prací a dodávek je dále uvedeno jen jako „méněpráce“. Podrobný rozsah méněprací je specifikován v příloze č. 1 této dohody.
 4. Cena těchto méněprací činí celkem 4.088,00 Kč bez DPH.

III. Narovnání

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto:

1. Zhotovitel splnil svůj závazek provést dílo, bez ohledu na skutečnost, že v rámci díla nebyly realizovány méněpráce uvedené v čl. II odst. 2 této dohody.
2. Cena za dílčí částí díla pro Střední odborné učiliště stavební Opava, příspěvkovou organizaci se snižuje o výše uvedené méněpráce a činí 121.693,00 Kč bez DPH, cena za tuto dílčí část díla činí celkem 147.248,53 Kč včetně DPH.
3. Celková cena díla činí 344.967,58 Kč bez DPH, celková cena díla činí 417.410,77 Kč včetně DPH.

IV. Závěrečné ustanovení

1. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy, které nejsou touto dohodou dotčeny, zůstávají v platnosti beze změny.
2. Doplnování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.
3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu této dohody dojde druhé smluvní straně, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv provede v souladu se zákonem objednatel.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
7. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Oprávnění hejtmana kraje rozhodnout o uzavření této dohody vyplývá z usnesení rady kraje č. 73/4452 ze dne 19. 1. 2011 ve znění usnesení rady kraje č. 84/5152 ze dne 19. 5. 2011 a usnesení rady kraje č. 32/2821 ze dne 27. 2. 2018.

9. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 – položkový soupis méněprací.

V Ostravě dne: - 1 .10. 2018

V Opavě dne: 20 .09. 2018



za objednatele

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje



za zhotovitele
Pavel Knop
jednatel



Příloha č. 1 – položkový soupis méněprací

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Realizace bezbariérové toalety v 1.np objektu SOUs Opava na ul. B.Němcové 2309/22 - zdravotní instalace

Místo:

Opava

Datum: 03.09.2018

Zadavatel:

SOS stavební, Opava, B.Němcové 2309/22

Projektant:

Úchazeč:

Pavel Knop

PČ	Typ	Kod	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							
D	HSV		Práce a dodávky HSV			1 981,50	4 088,00
D	1		Zemní práce			646,51	
1	K	13971101	Výkopávky v uzavřených prostorech v hornině tř. 1 až 4	m3	0,294	1 910,00	561,54
2	K	17410102	Zásyp v uzavřených prostorech sypavými se zhuštěním	m3	0,294	289,00	84,97
D	6		Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní			336,84	
6	K	631312141	Doplňení ryh v dosavadních mazaninách betonem prostým	m3	0,084	4 010,00	336,84

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo na stavbu „Stavební úpravy pro bezbariérovost středních škol a školských zařízení – oblast Opava“

D		Ostatní konstrukce a práce, bourání				913,33	
7	K	965043431	Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem tl do 150 mm pl do 4 m2	m3	0,084	2 860,00	240,24
8	K	965081213	Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xytolitových tl do 10 mm plochy přes 1 m2	m2	1,164	55,40	64,49
9	K	971033231	Vybourání otvorů (prostupů) ve zdivu pl do 0,0225 m2 tl do 150 mm	kus	1,000	42,40	42,40
12	K	977311112	Řezání stávajících betonových mazanin nevyztužených hl do 100 mm	m	3,800	149,00	566,20
D		997	Přesun sutě				84,82
13	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	0,120	213,00	25,56
14	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	1,862	9,27	17,26
VV			0,538*19 přepočtené koeficientem množství		10,222		
15	K	997013831	Poplatek za uložení stavebního směšného odpadu na skládce (skládkovné)	t	0,120	350,00	42,00
D		PSV	Práce a dodávky PSV				1 735,20
D		721	Zdravotechnika - vnitřní kanalizace				1 116,00
19	K	721174006	Potrubi kanalizační z PP svodné systém HT DN 125	m	2,000	558,00	1 116,00
D		771	Podlahy z dlaždic				619,20
51	K	771573112	Montáž podlah keramických rezných hladkých lepených do 9 ks/m2	m2	1,200	266,00	319,20
52	M	5976150p.c.	dlažba keramická 15 x 15 cm (doplňení stáv. dlažby po montáži kanalizace)	m2	1,200	250,00	300,00

D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	Základna (Kč)	371,30
		Přesun stavebních kapacit	3770	112,00
		Mimostaveništní doprava	3770	74,00
		Rezerva rozpočtu	3770	185,30